16. Finalment volen dites parts que de la present concòrdia y capítols de ella sian fetas, dictades y ordenades tantas còpias y transumptos quales quantes de les parts de qui serà interès demanades ne seran, substàntia emperò del fet en res no mudada.

Et ideo nos dictas partes, laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes predicta capitula et omnia et singula in eis et cuolibet eorum contenta, convenimus et bona fide promittimus quelibet pars nostrum alteri et nobis ad invicem et vicisim predicta omnia et singula attendere, complere, tenere, et observare et in nullo contrafacere vel venire, iure aliquo, causa vel etiam ratione, ac sub bonorum dictorum principalium nostrorum omnium obligatione etc. et iuramento etc. Actum etc.

Testes firmarum omnium predictorum sunt: Hiacintus Mansa, agricola loci de Orcau, et Joannes Santaularia, agricola loci de Abella, dioecesis Urgellensis. [...] acceptar ninguna ita apponit notarius ifrascriptus manu propria.

Copia huiusmodi transactionis et concordie in his quatuor papiri foleis huius forme comunis presenti comprehenso, sumpta et abstracta fuit a suo originali atque recepta per me Joannem Franciscum Grau, auctoritatibus apostolica et regia notarium publicum Trempi, dioecesis Urgellensis. Et ut eidem copie in iudicio et extra fides plenaria adhineatur, ego idem Grau notarius supra memoratus hic me subscribo et meum solitum artis notarie quo utor in publicis claudendis instrumentis cum app. predicta appono sig+num.

Document 3: Decret del bisbe, 28 juliol 1683.

Et demum, cum per easdem partes nobis fuerit humiliter supplicatum ut si quid in dicta transactione, correctione, additione seu maiori declarationi, dignum arbitraremur, id in vim plenae facultatis nobis concessae corrigeremus, adderemus et declaremus, et omnia tandem decreto nostro plene roboraremus. Ideo et alias sperantes in Domino fundationem predictam Colegii Sacerdotum regularium pauperum Matris Dei Scolae Piae in dicta villa quamplurimum ad maiorem Dei gloriam, animarum salutem et puerorum educationem pro futurum fore; et ideo ante omnia virtute facultatis nobis concessae et alias capitulum dictae concordiae de decimis et primatiis loquens, declarantes et ad illud addentes, declaramus et addimus respective ut si forte quaecumque bona stabilia fructuosa ex quacunque causa, titulo aut ratione ad presens seu in futurum ad dictum collegium pervenient, seu dictum collegium adquirat, ratione acquisitionis huiusmodi nil diminutum censeatur de decimis, primitiis, sensibus et exactionibus ratione dictorum bonorum pertinentibus ad mensam nostram episcopalem urgellensem, seu ad capitulum, comunitatem, beneficia seu alia quecunque pia opera dictae collegialis ecclesiae; imo, post acquisitionem huiusmodi dictum collegium et eius religiosi, decimas, primitias, sensus et exactiones quascunque integre persolvere teneant dictae mensae episcopali et dictis capitulo, comunitati, beneficiis et piis operibus, perinde et eodem modo ut ante dictam acquisitionem decimae, primitiae, sensus et exactiones predictae de dictis bonis persolvi solebant aut debebant; quocumque privilegio et indulto non obstantibus. Cum qua declinatione et additione, et non alias, et reliquis omnibus in dicta concordia exprescis in suo robore permanentibus, eandem transactionem et concordiam, cum omnibus et singulis in suprascripto instrumento contentis, laudamus, ratificamus et aprobamus et in ipsis nostram auctoritatem pariterque decretum in perpetuum valiturum interponimus; iuribus episcopalibus et dominicalibus semper salvis. In quorum omnium et singulorum fidem, presentes fieri et expediri iusimus, manu nostra subscriptas sigilloque munitas et per secretarium infrascriptum referendatas. Datum in edibus Ssmi. Crucifixi Balegarii, die vigesima octava iulii anni Domini millesimi sexcentissimi octuagesimi tertii.